TISCHEBAR

SHOPPINGRESTAURANT

TRINKEN ODER SHOPPEN - ODER BEIDES!

WEIN-UND GETRANKEKARTE

Im TISCH + BAR Shoppingrestaurant werden die schonen Dinge im
Leben zelebriert. Heimelig und gemutitlich ladt der im 1740 erbaute
Wendelinshof zum Besuch ein.

Die verschiedenen Raumlichkeiten sind liebevoll, stilsicher und
saisonal dekoriert. Die verlockenden Diifte aus der offenen Kiiche
steigern die Vorfreude auf kulinarische Leckereien und im
Restaurant und Shop liegen schéne Accessoires und Gadgets bereit.

Abschalten | Geniessen | Feiern | Verwohnen lassen

Schon, dass sie bei uns im TISCH + BAR zu Gast sind!

Astrid Iten
Betriebsleitung
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APERITIF GETRANKE

Unsere Apero Empfehlung
«Red Beny Spritz»

aromatisch | spritzig| fruchtig

Swiss Mountain Red Berry | Uiuiui Spumante Pericoloso |
Rhabarbersirup | Orangenschnitz

Kir Spumante
Uiuiui Spumante Pericoloso | Cassis de Dijon

Kir Blanc
Cuvée Blanche | Cassis de Dijon

Aperol Spritz
Aperol | Uiuiui Spumante Pericoloso | Soda | Orangenschnitz

Aperol Spritz alkoholfrei

Luna de Murviedro Ice Cold | Italian Spritz alkoholfrei |Sodal| Orangenschnitz

Lillet Buck
Lillet Blanc | Swiss Mountain Ginger Ale | Limettenschnitz

Hugo
Uiuiui Spumante Pericoloso | Holunderbliitensirup |
Mineral | Minze | Limettenschnitz

Hugo alkoholfrei
Luna de Murviedro Ice Cold | Holunderbliitensirup |
Minze | Mineral | Limettenschnitz

Salty Grapefruit
Swiss Mountain Salty Grapefruit|
Campari|Orangenschnitz

Campari 23 Vol.% 4cl
Cinzano Bianco 15 Vol.% 4cl
Cynar 23 Vol.% 4cl
Ricard 45 Vol.% 4cl

12.50

9.50

8.50

12.50

12.50

12.50

12.50

12.50

15.50

8.50
8.50
8.50
9.50



OFFENAUSSCHANK

SCHAUMWEIN

Uiuiui Spumante Pericoloso

Produzent Weingut Kilian Hunn |Baden| Deutschland
Trauben Miller-Thurgau | Scheurebe | WeifSburgunder

Luna de Murviedro Ice Cold Sparkling White
alkoholfrei

Produzent Murviedro

WEISSWEIN

Cuvée Blanche 2022

Produzent  Gebriider Kiimin | Freienbach | Schwyz
Trauben Riesling x Sylvaner | Blanc de Noir | Muscat

Sancerre «Les Baronnes» 2022

Produzent Henri Bourgeois | Loire | Frankreich
Trauben Sauvignon Blanc

«Junge Wilde» Grauburgunder 2021

Produzent Weingut Hunn | Gottenheim am Tuniberg | Deutschland
Trauben Grauburgunder

Chardonnay Vieilles Vignes 2022

Produzent Chateau Matinolles | AOP Limoux | Frankreich
Trauben Chardonnay

Fabelhaft alkoholfrei drink&drive

Produzent Niepoort Vinhos | Deutschland
Trauben Riesling

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

10 cl
75 cl

9.50
58.00

9.50
58.00

7.50
49.00

9.50
65.00

8.00
54.00

9.00
59.00

8.00
54.00



ROTWEIN

Cuvée Pinotivo by Noel 2020/2021 10 cl
75 cl

Produzent Noel Baumgartner | Aargau

Trauben Pinot noir | Diolinoir

Tavola Rosso 2021 10 cl
75 cl

Produzent villa Bagnolo | Emilia Romagna | Italien

Trauben Sangiovese

Terra di Monteverro 2017/2019 10 cl
75 cl

Produzent Monteverro | Toscana | Italien

Trauben Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc | Petit Verdot | Merlot

Patu Primitivo 2022 10 cl
75 cl

Produzent Giustini | Apulien | Italien

Trauben Primitivo

Contemplations Merlot & Malbec 2021 10 cl
75 cl

Produzent Katarzyna Estate | White Soil | Bulgarien

Trauben Merlot | Malbec

9.00
63.00

7.50
51.00

12.50
89.00

8.50
58.00

8.50
58.00



SCHAUMWEIN

Pol Roger Champagne Brut Réserve 75 cl
Produzent Pol Roger | Champagne | Frankreich

Trauben Pinot Noir | Pinot Meunier | Chardonnay

Uiuiui Spumante Pericoloso 75 cl

Produzent Weingut Kilian Hunn |Baden| Deutschland

Trauben Miuller-Thurgau | Scheurebe | WeifSburgunder
Luna de Murviedro Ice Cold Sparkling White 75 cl
alkoholfrei

Produzent Murviedro

ROSEWEIN
Schweiz

Oeil-de-Perdrix 2022 75 cl

Produzent Grillette Domaine de Cressier | Cressier | Neuenburg
Trauben Pinot Noir

Frankreich

Miraval Rosé 2022 75 cl
Produzent Jolie-Pitt & Perrin | Chateau Miraval| Cotes de Provence | F
Trauben Cinsault| Grenache | Syrah | Rolle

Bulgarien

Les Nuits Blanches 2021 75 cl
Produzent Katarzyna Estate | White Soil | Bulgarien

Trauben Syrah | Cabarnet Franc

95.00

58.00

58.00

61.00

65.00

59.00



WEISSWEIN

SCHWEIZ
Schwyz

Cuvée Blanche

Produzent  Gebriider Kiimin | Freienbach

Trauben Riesling x Sylvaner | Blanc de Noir | Muscat
Luzem
Miller-Thurgau

Produzent Brunner Weinmanufaktur | Hitzkirch

Trauben Miller-Thurgau

Weissburgunder AOC Luzern

Produzent Bisang
Trauben Weissburgunder

Wallis

Petite Arvine Hurlevent

Produzent Les Fils de Charles Favre | Sion
Trauben Petite Arvine

2022

2022

2021

2021

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

49.00

56.00

64.00

62.00



Tessin

Chiar di Luna Bianco di Merlot

Produzent  Delea Vini|Losone
Trauben Merlot

Waaclt

St.Saphorin Dizerens

Produzent J&M Dizerens | Waadt
Trauben Chasselas

FRANKREICH

Languedoc-Roussillon

Chardonnay Vieilles Vignes

Produzent Chateau Matinolles| AOP Limoux
Trauben Chardonnay

Loire
Sancerre «Les Baronnes»

Produzent Henri Bourgeois

Trauben Sauvignon Blanc
Burgund

Chablis AOC

Produzent Domaine Alain Geoffroy
Trauben Chardonnay

2022

2022

2022

2022

2020

75 cl

70 cl

75 cl

75 cl

75 cl

48.00

61.00

59.00

65.00

62.00



[TALIEN

Lombardei

Lugana Selezione Privata 2021
Produzent  Azienda Vitivinicola | Malvasia

Trauben Trebbiano

Piemont

Roero Arneis Le Madri 2022
Produzent Michele Chiarlo

Trauben Arneis

Duero

Verdejo La Pasajera 2021
Produzent Victoria Ordéiiez, Rueda DO

Trauben Verdejo

Burgenland

Big John White 2019/2020
Produzent Erich Scheiblhofer

Trauben Chardonnay| Sauvignon Blanc

DEUTSCHLAND
Baden

«Junge Wilde» Grauburgunder 2021

Produzent Weingut Hunn | Gottenheim am Tuniberg
Trauben Grauburgunder

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

51.00

55.00

56.00

59.00

54.00



ROTWEIN
SCHWEIZ

Luzem

Mannlich Barrique

Produzent  Weingut Bisang | Dagmersellen

Trauben Garanoir | Gamaret | Zweigelt
Zweigelt Bisang

Produzent Weingut Bisang

Trauben Zweigelt

Aargau

Klingnau Pinot Noir Réserve Kloster Sion

Produzent Weingut Zum Sternen | Wiirenlingen
Trauben Pinot Noir

Cuvée Pinotivo by Noel

Produzent Noel Baumgartner
Trauben Pinot noir | Diolinoir

Tessin

Merlot Ticino

Produzent Angelo Delea, Losone
Trauben Merlot | Cabernet Franc

Merlot Carato Reserva

Produzent  Angelo Delea|Losone
Trauben Merlot
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2021

2021

2019

2020/2021

2021

2019

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

67.00

61.00

79.00

63.00

56.00

92.00



Graubiinden

Marschallgut Pinot Noir AOC Reserve 2019 75 cl
Produzent Cottinelli Weinbau | Maienfeld
Trauben Pinot Noir

FRANKREICH

Bordeaux

Chéateau Faugéres St. Emillon AOC 2019 75 cl
Produzent Chateau Faugeéres | St. Emillon

Trauben Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot

Chateau Canon de Gaffeliére 2017 75 cl
Produzent  Chateau Canon de Gaffeliére | St-Emilion

Trauben Merlot | Cabernet Franc | Cabernet Sauvignon

Chateau Chasse Spleen 2019 75 cl
Produzent Chateau Chasse Spleen | Moulis en Médoc

Trauben Cabernet Sauvignon | Merlot | Petit Verdot

Burgund

Gevery-Chambertin Huguenot 2013 75 cl

Produzent Huguenot | Cote de Nuits | Gevery-Chambertin
Trauben Pinot Noir

Rhone

Chéateauneuf-du-Pape Morel 2019 75 cl
Produzent Domaine Pierre-Henri Morel

Trauben Grenache | Syrah | Mourvedre
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71.00

108.00

185.00

89.00

84.00

78.00



OSTERREICH

Burgenland

Big John Cuvée Reserve 2021
Produzent Erich Scheiblhofer

Trauben Zweigelt | Cabernet Sauvignon | Pinot Noir
Blaufrankisch Jois 2020
Produzent Erich Scheiblhofer

Trauben Blaufrankisch

ROTWEIN BULGARIEN

Thracian Valley

Contemplations Merlot & Malbec 2021

Produzent Katarzyna Estate | White Soil
Trauben Merlot | Malbec

12

75 cl

75 cl

75 cl

62.00

73.00

58.00



[TALIEN

Emilia Romagna

Tavola Rosso

Produzent Villa Bagnolo
Trauben Sangiovese

Tavola Rosso

Produzent  Villa Bagnolo|Emilia Romagna
Trauben Sangiovese

Apulien

Patu Primitivo

Produzent Gliustini|Salento | Apulien
Trauben Primitivo

Patu Primitivo

Produzent Gliustini|Salento | Apulien
Trauben Primitivo

Acinore Limited Edition

Produzent Gliustini|Salento | Apulien
Trauben Primitivo

Veneto

Amarone Valpolicella DOCG

Produzent La Groletta
Trauben Corvina|Rondinella

Sizilien
Mille e una Notte

Produzent Donnafugata
Trauben Nero d‘Avola | Petit Verdot | Syrah

13

2021

2020

2022

2022

2021

2020

2018

75 cl

150 cl

75 cl

150 cl

75 cl

75 cl

75 cl

51.00

99.00

59.00

108.00

69.00

69.00

96.00



Toscana

Terra di Monteverro 2017/2019 75 cl
Produzent Monteverro

Trauben Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc | Petit Verdot | Merlot
Oreno 2018 75 cl
Produzent Tenuta Sette Ponti

Trauben Cabernet Sauvignon | Petit Verdot | Merlot

Lucente 2021 75 cl
Produzent Tenuta Luce della Vite

Trauben Merlot | Sangiovese

Loto Toscana IGT 2019 75 cl
Produzent Villa Santo Stefano

Trauben Cabarnet Sauvignon | Merlot | Petit Verdot

Cavalli IGT 2018 75 cl
Produzent Tenuta degli Dei

Trauben Cabarnet Sauvignon | Petit Verdot | Cabarnet Franc

Piemont

Bricco dell "Uccellone 2018 75 cl
Produzent Braida | Asti

Trauben Barbera
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89.00

119.00

67.00

116.00

86.00

120.00



SPANIEN

Rioja
Rioja Reserva El Capitan 2017
Produzent Zuazo Gaston Bodegas Vinedos
Trauben Tempranillo
Jumilla
Macho Man Monastrell 2020
Produzent Casa Rojo|Murcia
Trauben Monastrell
Castilla-Léon
Pintia Toro 2017
Produzent Bodegas y Vifiedos Pintia | Toro
Trauben Tinto de Toro

. . 2018
Torremilanos Crianza ®
Produzent Bodegas Pefialba Lopez | Ribera del Duero,
Trauben Tempranillo | Cabernet Sauvignon
Alion 2018
Produzent Bodegas y Vifiedos Alidn | Grupo Vega Sicilia
Trauben Tempranillo
17 By Pinea Ribera DO 2020
Produzent Bodegas Pinea | Ribera
Trauben Tempranillo
Priorat
Nita Priorat 2020
Produzent  Meritxell Palleja | Gratallops
Trauben Garnacha | Carifiena | Cabernet Sauvignon | Syrah
Magran Partida Les Manyetes Priorat 2016

Produzent  Meritxell Palleja | Gratallops
Trauben Garnacha
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75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

58.00

65.00

98.00

62.00

139.00

109.00

68.00

119.00



SUSSWEIN

Piemont

Moscato d'Asti DOCG Moncalvina Canelli 2021 75 cl 52.00
Produzent Coppo

Trauben Moscato

16



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Knutwiler mit | ohne Kohlensiure 50 cl
Knutwiler mit | ohne Kohlensiure 100 cl
Hahnenwasser 30cl
Hahnenwasser 50 cl
Hahnenwasser 100 cl
Sinalco | Sinalco Cola | Sinalco Cola Zero 30cl
Elmer Citro im Offenausschank 30cl
Hausgemachter Ice Tea 30cl
Hausgemachter Ice Tea 50 cl
Ramseier Apfelschorle 33cl
Ramseier Apfelsaft 33cl
El Tony Mate 33cl
Swiss Mountain Spring Tonic 20 cl
Swiss Mountain Spring Bitter Lemon 20 cl
Swiss Mountain Spring Ginger Ale 20 cl
Swiss Mountain Spring

Salty Grapefruit 20 cl
Swiss Mountain Spring Red Berry 20cl
J.Gasco Aperitivo Bitter 20 cl
Urbriu | Brauerei Rosengarten | Einsiedeln 5.0 Vol.%
Einsiedler Alkoholfrei 0.0 Vol.%
Einsiedler Radler 2.5 Vol.%
Einsiedler Weizen 5.3 Vol.%
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3.3dl

3.3dl
3.3dl

5dl

6.90
12.50

2.00
3.00
5.00

5.50
5.50
5.50
6.90

5.50
5.50

7.50
5.80
5.80
5.80

5.80
5.80

5.80

5.50

5.50
5.50

7.50



KAFFEE VOM LUZERNER KAFFEEROSTER RAST

Kaffee

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Milchkaffee | Schale
Cappuccino

Latte Macchiato

Heisse | kalte Caotina Schokolade 30 cl
Heisse | kalte Ovomaltine 30 cl
Heisse | kalte Milch 30 cl

5.00
5.00
5.00
6.50
6.00
6.00
6.50

5.50
5.50
4.80

Alle unsere Kaffee-Spezialitaten erhalten Sie auf Wunsch auch koffeinarm.

TEE VON L'ART DU THE AUS LUZERN

English Breakfast Bio / Organic
Klassische Englische Mischung aus China | Indien | Ceylon-Tee.

Darjeeling G.F.O.P. Bio / Organic
Nordindischer Teedistrikt in den Himalala

Medina Thé vert a 1a menthe
Chinesischer Griintee (Gunpowder) | gemischt mit scharfer Minze

Verveine Bio

Griintee China Gunpowder No. 1

Chinesischer Griintee «Temple of Heaven» aus der Provinz Fuijan.

Friichtetee Symphonie de Fruits
Symphonie aus Hibiskusbliite | Apfelstiicke Hagebutten und
Orangenschale | Kornblumenbliiten | mit Aromen von Mango

Rooibos Bourbon
Rooibos, aromatisiert mit reinem Bourbon-Vanille-Aroma.

Chai Bio

Klassischer indischer Gewturztee. Schwarztee aus Assam mit Ingwer,

Kardamom, Zimt und Zucker.
Kamille Bio

Ginger-Lemon

18

Tasse a 5.50



DIGESTIF GETRANKE

Appenzeller

Cognac Rémy Martin VSOP

Vodka Skyy

Xellent Swiss Edelweiss

Rum Appelton Estate Jamaika

Whisky Willam Lawson’s

Whisky Etter JOHNETT Swiss Single Malt

Fruchtbrande vom Etter aus Zug

Etter Zuger Kirsch

Etter Vieille Poire Williams «Barrique»
Etter Vieille Prune «Barrique»

Etter Vieille Quitte «Barrique»

Etter Framboise

Grappa

La Bianca | Grappa Ticinese | Delea
aus weissen Trauben in Eschefdssern verfeinert

La Bionda | Grappa Ticinese | Delea
Assemblage aus weissen & roten Trauben |
in Eichen-, Kirsch- und Eschefdssern verfeinert

La Bruna | Grappa Ticinese | Delea

harmonischer Blend verschiedener Grappas |
in mehreren Edelholzfiassern verfeinert
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29 Vol.%
40 Vol.%
40 Vol.%
40 Vol.%
40 Vol.%
40 Vol.%

42 Vol.%

41 Vol.%
40 Vol.%
41 Vol.%
41 Vol.%

41 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

4cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

8.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50

15.50

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50

8.50

9.50

10.50



